
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по физике 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 18.11.2025 проведен муниципальный 

этап Всероссийской олимпиады школьников по физике для обучающихся 7-11 

классов общеобразовательных организаций г.Казани. На основании 

протоколов, представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по физике согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по физике согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника И.М.Уразову. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника – 

заместитель                                                                                 Э.Г.Фахрутдинова 

 

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



Приложение 

к приказу Управления 

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Исмаилова Камилла Рауфовна 7 Победитель Саматов Рифат 

Фанисович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

2

МАОУ "Лицей №131" Шмаков Дмитрий Ильич 7 Победитель Синцова Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

3

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Гареева Эмилия Айдаровна 7 Победитель Саматов Рифат 

Фанисович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

4

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Степанов Егор Васильевич 7 Победитель Саматов Рифат 

Фанисович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

5

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Газизов Искандер Ленарович 7 Победитель Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

6

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Никитин Виктор Анатольевич 7 Победитель Шайхуллин Ильдар 

Сайфуллаевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

7

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Сараев Михаил Вадимович 7 Победитель Шигапов Шамиль 

Зуфарович

АНО "Калейдоскоп 

талантов"

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Физика»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



8

СУНЦ IT-лицей КФУ Гарипов Амир Айратович 7 Победитель Ахметшина Алсу 

Азатовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

9

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Валиев Ильдан Исламович 7 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

10

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Миндубаев Булат Рифкатович 7 Призер Шайхуллин Ильдар 

Сайфуллаевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

11

СУНЦ IT-лицей КФУ Юнусов Азамат Марсович 7 Призер Ахметшина Алсу 

Азатовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

12

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Нигметзянов Радмир Маратович 7 Призер Шайхуллин Ильдар 

Сайфуллаевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

13

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Акберов Ильяс Фаридович 7 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

14

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Качалов Тимур Александрович 7 Призер Саматов Рифат 

Фанисович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

15

МАОУ "Лицей №131" Морозов Вячеслав Александрович 7 Призер Синцова Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

16

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Шарюков Эльдар Дамирович 7 Призер Шайхуллин Ильдар 

Сайфуллаевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

17

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Русакова Дарья Александровна 7 Призер Тележников Никита 

Вадимович

СОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

КФУ

18

МАОУ "Лицей №131" Крамень Марк Максимович 7 Призер Синцова Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

19

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Кошмина Татьяна Николаевна 7 Призер Сомов Алексей 

Робертович

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

20

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Гиматов Шамиль Ильшатович 7 Призер Шайхуллин Ильдар 

Сайфуллаевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



21

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Саубанов Камиль Ильдарович 7 Призер Шайхуллин Ильдар 

Сайфуллаевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

22

СУНЦ IT-лицей КФУ Гараев Дамир Маратович 7 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

23

МБОУ "Лицей №35" Семенова Амелия Вадимовна 7 Призер Гилязева Алсу Айратовна МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный 

центр "Галактика"

24

МАОУ "Гимназия №19" Бадгиева Наргиза Разиловна 7 Призер Миникеева Динара 

Ленаровна

МАОУ "Гимназия №19"

25

СУНЦ IT-лицей КФУ Галялтдинов Искандер Камилевич 7 Призер Ахметшина Алсу 

Азатовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

26

СУНЦ IT-лицей КФУ Рамазанова Азалия Рустемовна 7 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

27

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Соловьев Ярослав Игоревич 7 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

28

МАОУ "Лицей №131" Осипов Вячеслав Александрович 7 Призер Семёнов Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей №131"

29

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Ялалтдинов Камиль Маратович 7 Призер Саматов Рифат 

Фанисович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

30

СУНЦ IT-лицей КФУ Хасиятуллин Камиль Рустэмович 7 Призер Ахметшина Алсу 

Азатовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

31

СУНЦ IT-лицей КФУ Карпеев Кирилл Андреевич 7 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

32

МАОУ "Гимназия №19" Нуриева Камиля Ильдаровна 7 Призер Миникеева Динара 

Ленаровна

МАОУ "Гимназия №19"

33

СУНЦ IT-лицей КФУ Бадыгин Азамат Рафаэлевич 7 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



34

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Сафин Артур Тимурович 7 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

35

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Анисимов Вячеслав Михайлович 7 Призер Саматов Рифат 

Фанисович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

36

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Зайнуров Ранэль Дамирович 7 Призер Тележников Никита 

Вадимович

СОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

КФУ

37

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Насыбуллин Тимур Русланович 7 Призер Шайхуллин Ильдар 

Сайфуллаевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

38

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Куршин Арсений Владиславовичв 7 Призер Саматов Рифат 

Фанисович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

39

СУНЦ IT-лицей КФУ Лиске Артур Дмитриевич 7 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

40

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Алексеева Дарья Сергеевна 7 Призер Тележников Никита 

Вадимович

СОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

КФУ

41

МАОУ "Лицей №131" Мухитов Алмаз Ильназович 7 Призер Синцова Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

42

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Ушаков Георгий Александрович 7 Призер Саматов Рифат 

Фанисович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



43

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Вагизов Азат Камилевич 7 Призер Каплин Денис Сергеевич ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

44

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Хамзин Мурат Рамилевич 7 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

45

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Тимербаев Табриз Айдарович 7 Призер Шайхуллин Ильдар 

Сайфуллаевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

46

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Борисевич Константин Станиславович 7 Призер Саматов Рифат 

Фанисович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

47

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Калимуллин Ахат Айдарович 7 Призер Тележников Никита 

Вадимович

СОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

КФУ

48

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Гаврилов Егор Павлович 7 Призер Тележников Никита 

Вадимович

СОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

КФУ

49

СУНЦ IT-лицей КФУ Напримеров Лев Дмитриевич 7 Призер Ахметшина Алсу 

Азатовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

50

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Белков Иван Витальевич 7 Призер Саматов Рифат 

Фанисович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

51

МАОУ "Лицей №131" Вильданов Эмиль Динарович 7 Призер Семёнов Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей №131"

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



52

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Козлов Александр Максимович 7 Призер Низамов Альфис 

Анасович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

53

СУНЦ IT-лицей КФУ Богатеев Эмиль Дамирович 7 Призер Ахметшина Алсу 

Азатовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

54

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Шагивалеев Ярхам Рамилевич 7 Призер Шайхуллин Ильдар 

Сайфуллаевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

55

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Хайбуллов Амин Ильнарович 7 Призер Шайхуллин Ильдар 

Сайфуллаевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

56

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Каюмов Тагир Ильдарович 8 Победитель Саматов Рифат 

Фанисович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

57

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Мингазов Тимур Ильфарович 8 Победитель Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

58

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Мельникова Самина Рамилевна 8 Победитель Саматов Рифат 

Фанисович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

59

СУНЦ IT-лицей КФУ Саетов Самат Раилевич 8 Победитель Кузьминова Олеся 

Александровна

СУНЦ IT-лицей КФУ

60

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Мачихин Павел Антонович 8 Победитель Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

61

МАОУ "Лицей №131" Асадулина София Владиславовна 8 Победитель Шигапов Шамиль 

Зуфарович, Гарипова 

Карина Ильгизовна 

АНО "Калейдоскоп 

талантов", АНО 

"Калейдоскоп 

талантов"

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



62

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Газизуллин Радмир Раилевич 8 Победитель Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

63

МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония"

Ихсанов Альберт Айратович 8 Победитель Родионова Алина 

Александровна

МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония""

64

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Кашицына Вера Романовна 8 Призер Тележников Никита 

Вадимович

СОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

КФУ

65

СУНЦ IT-лицей КФУ Шульга Константин Андреевич 8 Призер Ахметшина Алсу 

Азатовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

66

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Бикмухаметов Амир Робертович 8 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

67

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Марданшин Самат Ильнурович 8 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

68

СУНЦ IT-лицей КФУ Хуснеев Амир Айратович 8 Призер Кузьминова Олеся 

Александровна

СУНЦ IT-лицей КФУ

69

СУНЦ IT-лицей КФУ Гузаиров Альберт Булатович 8 Призер Кузьминова Олеся 

Александровна

СУНЦ IT-лицей КФУ

70

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Саяхов Хайдар Ильдарович 8 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

71

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Шигапов Амир Айдарович 8 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

72

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Казакова Суфия Алмазовна 8 Призер Ахмадиева Лилия 

Вагизовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

73

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Власова Анна Владимировна 8 Призер Саматов Рифат 

Фанисович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



74

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Артемьев Олег Денисович 8 Призер Саматов Рифат 

Фанисович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

75

МАОУ "Лицей №131" Хусаинов Салават Фердинатович 8 Призер Семёнов Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей №131"

76

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Гарипова Ханифа Джаудатовна 8 Призер Ахмадиева Лилия 

Вагизовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

77

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Гараев Тимур Булатович 8 Призер Тележников Никита 

Вадимович

СОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

КФУ

78

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Клементьев Вильдан Германович 8 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

79

СУНЦ IT-лицей КФУ Атласова Аделина Айнуровна 8 Призер Кузьминова Олеся 

Александровна

СУНЦ IT-лицей КФУ

80

СУНЦ IT-лицей КФУ Подоплелова Ксения Николаевна 8 Призер Кузьминова Олеся 

Александровна

СУНЦ IT-лицей КФУ

81

СУНЦ IT-лицей КФУ Домнина Дарья Юрьевна 8 Призер Кузьминова Олеся 

Александровна

СУНЦ IT-лицей КФУ

82

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Закиров Асхат Азатович 8 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

83

СУНЦ IT-лицей КФУ Султанов Ранель Маратович 8 Призер Кузьминова Олеся 

Александровна

СУНЦ IT-лицей КФУ

84

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Заманов Мухаммад Габилевич 8 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

85

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Валеева Адиля Искандаровна 8 Призер Ахмадиева Лилия 

Вагизовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



86

МАОУ "Лицей №131" Нурмиева Резеда Дамировна 8 Призер Семёнов Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей №131"

87

МАОУ "Лицей №131" Сибгатуллин Азат Ренатович 8 Призер Семёнов Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей №131"

88

СУНЦ IT-лицей КФУ Погодина Вероника Максимовна 8 Призер Кузьминова Олеся 

Александровна

СУНЦ IT-лицей КФУ

89

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Фаттахов Ахат Алихонович 8 Призер Тележников Никита 

Вадимович

СОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

КФУ

90

МАОУ "Лицей №131" Бурнашев Эльдар Русланович 8 Призер Семёнов Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей №131"

91

МАОУ "Лицей №131" Лазаревич Михаил Алексеевич 8 Призер Семенов Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей №131"

92

МАОУ "Гимназия №19" Дарземанов Самир Радикович 8 Призер Миникеева Динара 

Ленаровна

МАОУ "Гимназия №19"

93

СУНЦ IT-лицей КФУ Коновалов Матвей Александрович 8 Призер Ахметшина Алсу 

Азатовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

94

СУНЦ IT-лицей КФУ Игнатьева Ольга Николаевна 8 Призер Ахметшина Алсу 

Азатовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

95

СУНЦ IT-лицей КФУ Хасанов Азамат Ришатович 8 Призер Кузьминова Олеся 

Александровна

СУНЦ IT-лицей КФУ

96

СУНЦ IT-лицей КФУ Масакова Софья Алексеевна 8 Призер Ахметшина Алсу 

Азатовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

97

СУНЦ IT-лицей КФУ Гарипова Карина Булатовна 8 Призер Кузьминова Олеся 

Александровна

СУНЦ IT-лицей КФУ

98

СУНЦ IT-лицей КФУ Музафарова Карина Тагировна 8 Призер Кузьминова Олеся 

Александровна

СУНЦ IT-лицей КФУ

99

СУНЦ IT-лицей КФУ Гафаров Гадель Фаилевич 8 Призер Кузьминова Олеся 

Александровна

СУНЦ IT-лицей КФУ

100

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Низамиев Наиль Русланович 8 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



101

СУНЦ IT-лицей КФУ Тимофеев Артём Вячеславович 9 Победитель Тимофеев Вадим 

Владимирович

СУНЦ IT-лицей КФУ

102

МАОУ "Лицей №131" Захаров Денис Леонидович 9 Победитель Серебрянская Лювиза 

Минисламовна

МАОУ "Лицей №131"

103

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Тыгин Захар Александрович 9 Победитель Храмова Ольга 

Николаевна

СОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

КФУ

104

СУНЦ IT-лицей КФУ Щипкова Ксения Алексеевна 9 Победитель Тимофеев Вадим 

Владимирович

СУНЦ IT-лицей КФУ

105

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Кашафеев Данияр Ильнурович 9 Победитель Каюмова Альфина 

Камилевна

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

106

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Гаязов Вильдан Фаилевич 9 Победитель Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

107

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Елисеев Игорь Юрьевич 9 Победитель Шайхуллин Ильдар 

Сайфуллаевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

108

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Ситдиков Самат Алмазович 9 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

109

МАОУ "Лицей №131" Хузин Камиль Айратович 9 Призер Синцова Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

110

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Селезенев Даниил Алексеевич 9 Призер Каюмова Альфина 

Камилевна

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

111

СУНЦ IT-лицей КФУ Терещенко Егор Юрьевич 9 Призер Тимофеев Вадим 

Владимирович

СУНЦ IT-лицей КФУ

112

СУНЦ IT-лицей КФУ Габдукаев Булат Искандерович 9 Призер Тимофеев Вадим 

Владимирович

СУНЦ IT-лицей КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 11 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



113

МАОУ "Лицей №131" Бектемиров Никита Ратмирович 9 Призер Семенов Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей №131"

114

СУНЦ IT-лицей КФУ Султанов Артур Рафилевич 9 Призер Тимофеев Вадим 

Владимирович

СУНЦ IT-лицей КФУ

115

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Абдульманов Ансар Артурович 9 Призер Низамутдинов Ленар 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

116

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Закиров Карим Анварович 9 Призер Мубаракшин Рафис 

Исламович

СОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

КФУ

117

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Гайдуков Денис Евгеньевич 9 Призер Гафиятуллин Линар 

Гадилович

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

118

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Закирзянов Райнур Ильнарович 9 Призер Каюмова Альфина 

Камилевна

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

119

МАОУ "Лицей №131" Ронжина Мария Витальевна 9 Призер Юркин Сергей 

Константинович

МАОУ "Лицей №131"

120

СУНЦ IT-лицей КФУ Ню Арсений Ильич 9 Призер Тимофеев Вадим 

Владимирович

СУНЦ IT-лицей КФУ

121

МБОУ "Школа №84" Терёхин Андрей Сергеевич 9 Призер Шигапов Шамиль 

Зуфарович

АНО "Калейдоскоп 

талантов"

122

МАОУ "Лицей №131" Назаров Богдан Андреевич 9 Призер Серебрянская Лювиза 

Минисламовна

МАОУ "Лицей №131"

123

МАОУ "Лицей №131" Шафиков Ранель Ниязович 9 Призер Синцова Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

124

МАОУ "Лицей №131" Котляров Тимур Алексеевич 10 Победитель Яковлева Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

125

МАОУ "Лицей №131" Карасик Кирилл Андреевич 10 Победитель Синцова Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 12 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



126

МАОУ "Лицей №131" Захаров Тимур Леонидович 10 Победитель Синцова Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

127

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Салихов Эрик Маратович 10 Победитель Каюмова Альфина 

Камильевна

СУНЦ "Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ"

128

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Королева Анастасия Владимировна 10 Победитель Каюмова Альфина 

Камильевна

СУНЦ "Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ"

129

СУНЦ IT-лицей КФУ Шавалиев Роман Артурович 10 Победитель Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

130

МАОУ "Лицей №131" Шайхутдинов Ибрагим Радикович 10 Победитель Яковлева Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

131

МБОУ "Лицей №177" Ромадановски

й

Даниил Романович 10 Победитель Чуркин Константин 

Олегович

КФУ, кафедра общей 

физики

132

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Михайлов Тимофей Александрович 10 Победитель Хафизова Лилия 

Мунировна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

133

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Вологодский Матвей Евгеньевич 10 Победитель Каюмова Альфина 

Камильевна

СУНЦ "Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ"

134

МБОУ "Гимназия №33" Зарипов Даниэль Фанисович 10 Призер Каюмова Голуся 

Шавкатовна

МБОУ "Гимназия №33"

135

МБОУ "Гимназия №33" Лебедев Глеб Дмитриевич 10 Призер Каюмова Голуся 

Шавкатовна

МБОУ "Гимназия №33"

136

МБОУ "Лицей №149" Ганибаева Лиана Рифатовна 10 Призер Нигматуллин Илшат 

Наилович

МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения"

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 13 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



137

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Сибгатуллин Мурат Тимурович 10 Призер Каюмова Альфина 

Камилевна

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

138

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Кириллова Яна Игоревна 10 Призер Сомов Алексей 

Робертович

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

139

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Чернышев Ярослав Сергеевич 10 Призер Каюмова Альфина 

Камилевна

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

140

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Павлов Давид Дмитриевич 10 Призер Тажимов Тамерлан МАОУ "Лицей-

интернат №2"

141

МАОУ "Лицей №131" Булыгин Арсений Алексеевич 10 Призер Яковлева Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

142

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Гафаров Ибрагим Ильдусович 10 Призер Каюмова Альфина 

Камилевна

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

143

МАОУ "Лицей №131" Дияров Асман Камилевич 10 Призер Яковлева Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

144

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Инжиев Марк Арсланович 10 Призер Храмова Ольга 

Николаевна

СОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

КФУ

145

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Баринов Марсель Денисрвич 10 Призер Каюмова Альфина 

Камильевна

СУНЦ "Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ"

146

МАОУ "Лицей №131" Гордеев Арсений Евгеньевич 10 Призер Яковлева Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 14 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



147

МАОУ "Лицей №131" Алтынбаев Сабир Изилович 10 Призер Яковлева Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

148

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Ахиярова Асия Ильдаровна 10 Призер Блохин Роман 

Дмитриевич

"Гимназия №179 - 

центр образования"

149

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Аминев Камиль Азатович 10 Призер Каюмова Альфина 

Камилевна

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

150

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Галимов Амир Наилевич 10 Призер Сомов Алексей 

Робертович

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

151

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Луценко Владислав Олегович 10 Призер Ефимов Денис 

Владимирович

МБОУ "Лицей №83 - 

Центр Образования"

152

МАОУ "Лицей №131" Смирнов Руслан Александрович 10 Призер Яковлева Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

153

МАОУ "Лицей №131" Набиуллин Данис Рустемович 10 Призер Синцова Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

154

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Мальцева Майя Андреевна 10 Призер Каюмова Альфина 

Камилевна

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

155

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Шитов Роман Эдуардович 10 Призер Хафизова Лилия 

Мунировна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

156

МАОУ "Лицей №131" Гатин Тимур Рустамович 10 Призер Яковлева Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

157

МАОУ "Лицей №131" Архипов Иван Романович 11 Победитель Синцова Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 15 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



158

МАОУ "Лицей №131" Дулов Андрей Евгеньевич 11 Победитель Заяц Алексей Евгеньевич МАОУ "Лицей №131"

159

МБОУ "Гимназия №18" Яруллин Карим Радикович 11 Победитель Мухамедьярова Лейсан 

Ринатовна

МБОУ "Гимназия №18 

с татарским языком 

обучения -"Галэм"

160

СУНЦ IT-лицей КФУ Федорова Татьяна Дмитриевна 11 Победитель Лучкин Руслан 

Григорьевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

161

МБОУ "Гимназия №6" Галеев Асгат Данисович 11 Призер Полукеева Вера 

Михайловна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района

162

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Иманаева Вера Дмитриевна 11 Призер Храмова Ольга 

Николаевна

СОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

КФУ

163

МАОУ "Лицей №131" Галеев Рустем Русланович 11 Призер Яковлева Юлия 

Вальервна

МАОУ "Лицей №131"

164

МАОУ "Лицей №131" Краснов Михаил Юрьевич 11 Призер Яковлева Юлия 

Вальервна

МАОУ "Лицей №131"

165

СУНЦ IT-лицей КФУ Куимов Сергей Константинович 11 Призер Лучкин Руслан 

Григорьевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

166

МАОУ "Лицей №131" Гомыжов Никита Сергеевич 11 Призер Заяц Алексей Евгеньевич МАОУ "Лицей №131"

167

МАОУ "Лицей №131" Аюкасов Мансур Рустамович 11 Призер Яковлева Юлия 

Вальервна

МАОУ "Лицей №131"

168

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

Салахов Адель Айдарович 11 Призер Егоров Георгий 

Викторович

МАОУ "Лицей № 146 

"Ресурс"

169

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Смирнов Максим Владимирович 11 Призер Комиссаров Владимир 

Федорович

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

170

МАОУ "Лицей №131" Дуглав Алексей Евгеньевич 11 Призер Серебрянская Лювиза 

Минисламовна

МАОУ "Лицей №131"

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 16 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13



171

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Смирнов Егор Данилович 11 Призер Храмова Ольга 

Николаевна

СОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

КФУ

172

МАОУ "Лицей №131" Хуснутдинова Марьям Рустемовна 11 Призер Синцова Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

173

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Гришин Илья Андреевич 11 Призер Комиссаров Владимир 

Федорович

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

174

МБОУ "Гимназия №7" Соловьев Вячеслав Константинович 11 Призер Осипов Владимир 

Павлович

МБОУ Гимназия №7 

им. Героя России 

А.В.Козина

175

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Тазетдинов Булат Риналевич 11 Призер Храмова Ольга 

Николаевна

СОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

КФУ

176

МАОУ "Лицей №131" Тимофеева Валерия Владиславовна 11 Призер Синцова Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

177

СУНЦ IT-лицей КФУ Габдрахманов

а

Элина Ринатовна 11 Призер Лучкин Руслан 

Григорьевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

178

СУНЦ IT-лицей КФУ Вишняков Александр Сергеевич 11 Призер Лучкин Руслан 

Григорьевич

СУНЦ "IT лицей КФУ"

179

СУНЦ IT-лицей КФУ Шигапова Гайнель Шамильевна 11 Призер Шигапов Шамиль 

Зуфарович, Лучкин 

Руслан Григорьевич

АНО "Калейдоскоп 

талантов", СУНЦ IT-

лицей КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1057/02-05-02 от 03.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 17 из 17. Страница создана: 02.12.2025 12:13


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

